merone & à Torres, pridie futura Sessionis. Sententiarum in eadem Sessione varietas, & exitus. Quæ Suavis considerat de illius Decretis, expensa. Mantuanus & Simonetta reconciliati. Philippi Regis litteræ, quibus à postulato ut Continuatio declaratur desistit, & Hispanos Praesules dehortatur, ne caput de mansione urgeant. Documenta Legatis à Pontifice super eo data. Articuli minoribus Theologis propositi de Missæ sacrificio. Opera à Lansaco adhibita, ut Theologi & Episcopi è Gallia mitterentur. Litteræ Reginæ, quibus eos affirmat aduenturos; & prolationem petit, sed non obtinet. Profectio in Galliam Fabri Oratoris, eiusque litteræ ad Reginam. Preferuenda Cæsaris postulata, ut Calix concederetur. Difficultates obiectæ, & temperamenta ad res superandas excogitata.

C A P V T P R I M V M.

Generalis cœtus die sexto Iunij, in quo quinque articuli de vñſu Eucharistie proponuntur. Noua contentio h̄c excitata de mansione, & promissio à Mantuano facta ad eam sedandam. Archiepiscopus Lancianensis missus ad Pontificem à Legatis. Petitionum volumen, quod à Cæsare eius Oratores accipiunt, exhibendum Concilio. Huiusc rei executio per Praesides impedita.

1562.
a 6. Iunij
1562. in A-
ctis Paleotti,
& Arcis Ro-
manz, & in
epistola Ia-
drensis, 8. Iu-
nij.

EGAT I, quod anteà Hispanis sponderant imple-
turi, biduo post Sessionem ad generalem cœtum Pa-
tres aduocarunt, proposueruntque perpendendos à
minoribus Theologis eosdem ipsos articulos, qui in
promptu fuerant ut expenderentur in Concilio Iulij,
cum repente solutum est. Hi erant quinque, ad vñsum Eucharistie
spectantes.

An ex Diuino prescripto quilibet Christianus teneretur utramque
speciem sumere in Eucharistia Sacramento.

An rationes, quibus Ecclesia Catholica adducta est ad Eucharistiam
prebendam laicis, & etiam Sacerdotibus non celebrantibus sub sola panis
specie, adeò retinenda essent, ut nullo pacto vñſus Calicis ulli esset per-
mittendus.

Si,

Si, ubi ex honestis causis, & charitati Christianæ consonantibus, aequum videretur concedere usum Calicis alicui nationi seu regno, habendum id esset sub quibusdam conditionibus, & sub quibus. 1562.

An accipiat aliquid minus quis utitur hoc Sacramento sub una tantum specie, quam qui sub utraque.

An necessarium sit lege Diuinâ, hoc altissimum Sacramentum porrigerere pueris, antequam ad usum rationis perueniant.

Dicerent Theologi, quid firmitate Fidei credendum, quid tamquam hæresis reiiciendum esset.

2 His propositis assensi sunt ij, qui ante Granatensem verba fecere. Sed hic cœpit dicere: Primum articulum in Synodo Constantiensi iam fuisse definitum, adeoque nouâ trutinâ non indigere, sed solum nouâ confirmatione: reliquoque pariter adeò manifestò patere, vt diurno labore opus non esset. Satius igitur sibi videri, vt illis adiiceretur in eadem Sessione Sacramentum Ordinis, atque vt ita de mansione ageretur: mirum sibi esse, quod illam ad legem Ecclesiasticam quidam redigerent: rationes, quæ ad id adducebantur, eo confessu indignas videri; ac proinde ab illis ipsis magis se confirmari in contraria sententia, validissima atque sanctissima, pro qua mori ipse minimè dubitassem: se non posse illius argumenti memoriam non saepius reuocare, ob ingentia commoda quæ in eo animaduerterebat; atque impatienter optare, vt res à Synodo definiretur, quod inciperent palam conspici tractus, quos ab eo sacrosancto conuentu Christiana Respublica sibi pollicebatur.